Министерство образования и науки Республики Дагестан
ГБПОУ РД «Профессионально - педагогический колледж

имени М. М. Меджидова»

ПРИКАЗ

от 28.08. 2023 г. № 34 - п
О назначении должностного лица,

ответственного за выполнение мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищённости

ГБПОУ РД «ППК имени М. М. Меджидова» в 2023 -2024 учебном году

В целях обеспечения безопасности, антитеррористической защиты и

противодействия экстремизму, в соответствии с Конституцией РФ;

Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35 - ФЗ «О противодействии

терроризму», указом Президента РФ от 15.02.2006 г. № 116 «О мерах по

противодействию терроризму», в целях исполнения требований пп. «ж», п.

18, пп. «з» п.19, пп. «а» п.24 постановления Правительства Российской

Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий),

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить Магомедова Магомеда Шахбановича, заместителя директора по

АХЧ, ответственным за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности образовательного учреждения и

организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности,

территориальными органами Министерства внутренних дел Российской

Федерации, органами местного самоуправления, другими органами и

организациями по вопросу обеспечения антитеррористической защиты

образовательного учреждения.

2. Назначить Магомедова М. Ш. ответственным лицом за:

контроль помещений для проведения учебных занятий, внеклассных

мероприятий, осмотр подвалов, чердаков, вспомогательных и технических

помещений;
обеспечение антитеррористической безопасности критических элементов

здания (территории) образовательного учреждения;
осуществление контроля организации и осуществления контрольно­

пропускного режима в образовательном учреждении;

реализацию плана обеспечения безопасности образовательного учреждения

при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей;

обеспечение защиты служебной информации ограниченного

распространения, содержащейся в паспорте безопасности и иных

документах.

3. Магомедову М. Ш. обеспечить контроль:

- за исполнением Плана работы по антитеррористической защищенности

ГБПОУ РД «ППК имени М. М. Меджидова» на 2023 - 2024 учебный год,

утвержденным приказом от 28.08.2023г. № 34 - п;

пропускного режима, исключающего несанкционированное проникновение

в здание и на территорию образовательного учреждения граждан и

автотранспорта;

мест для парковки автомобилей;

сил и средств физической охраны образовательного учреждения;

наличия и исправности кнопки экстренного вызова ;

исправности систем видеонаблюдения, охранной сигнализации, системы

контроля и управления доступом (СКУД);

работоспособности металлодетектора;

освещения территории образовательного учреждения;

наличия средств индивидуальной защиты у дежурного персонала;

ограничения доступа посторонних лиц в помещения образовательного

учреждения, отцее^нных'к категории критических элементов здания.
_^л^жг^>,л.^^стоящего ПрИказа оставляю за собой.

Ж

0^1 Адзиева С. М.
А*//

4. Контроль з;
и» « dlj

Директор ЙЙ®

С приказом ознаадО^^1'-
зам. директора по АХЧ Магомедов М. Ш.

' Адзиева С. М.